
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  53/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 25 Οκτωβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00πμ έως 10.00 πμ, πραγ-

ματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  α-

ριθμ.17279/21-10-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18 

και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 περί «λήψης αποφάσεων συλλογικών οργά-

νων ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού και διοικητικών συμβουλίων  εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων  κατά το 

διάστημα  ισχύος των μέτρων  αποφυγής της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID 19».  

Η γραμματέας της επιτροπής κ.Ναλμπάντη Ελένη αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  

πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους για κάθε θέμα ξεχωριστά, διαπιστώθηκε η  νόμιμη απαρτία,  δε-

δομένου ότι πέντε  (5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη ψήφο (επί συνόλου επτά (7)τακτικών και 

πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ψήφισαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                          (Πρόεδρος) 1. Τσαουσίδης Ιωάννης                    (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδ-Αντιπρ/ος  (τακτικό μέλος) 2. Ηλιάδης Μιχαήλ                            (τακτικό μέλος) 

3. Βουγιουκλή Ελένη                                      (τακτικό μέλος)  

4. Σύρτας Γεώργιος Αντιδήμαρχος              (τακτικό μέλος)  

5. Γρηγοριάδης Νικόλαος Αντιδήμαρχος   (τακτ.μέλος)  

 
 

ΘΕΜΑ : Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη     
ως κατεπείγοντος  προς συζήτηση   

        
           Μετά την αποστολή της πρόσκλησης για την παρούσα συνεδρίαση ο Πρόεδρος έστειλε στα μέλη πίνα-

κα για την λήψη απόφασης σ’ένα ακόμη θέμα  το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά την «Αποδοχή χρηματοδότησης σχετικά με τη δράση για την ανα-

βάθμιση των ΚΕΠ του Δήμου Προσοτσάνης» 

         Το θέμα είναι έκτακτο διότι το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης με το αριθ.224/20-10-2022 έγγρα-

φό του ανακοίνωσε τους Δήμους για την ένταξη της δράσης για την αναβάθμιση των ΚΕΠ  στο Ταμείο Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας.  Ως εκ τούτου για να προχωρήσουν οι Δήμοι άμεσα στην προκήρυξη των σχετι-

κών διαγωνισμών  πρέπει να αποστείλουν μέχρι 31-10-2022 σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

για την αποδοχή της χρηματοδότησης και την αναμόρφωση του προύπολογισμού. 

           Για τον παραπάνω λόγο  κρίνεται αναγκαία  η λήψη απόφασης επί του ανωτέρω  θέματος, ως εκτάκτου 

στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην 

ημερήσια διάταξη. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη : 

 την εισήγηση του προέδρου  

ΑΔΑ: ΨΟ8ΥΩΞΖ-52Μ



 

 

 

 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα  τα 

παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Τη συζήτηση του θέματος «Αποδοχή χρηματοδότησης σχετικά με τη δράση για την αναβάθμιση των 

ΚΕΠ του Δήμου Προσοτσάνης»  στην παρούσα  συνεδρίαση 

 

Αριθ.Απόφ: 270/2022   

 

ΘΕΜΑ:  «Αποδοχή χρηματοδότησης σχετικά με τη δράση για την αναβάθμιση των ΚΕΠ του Δήμου  

Προσοτσάνης» 

 

Ο Πρόεδρος μετά την αποστολή της πρόσκλησης για την 53η/2022 συνεδρίαση του σώματος,  έστειλε  

στα μέλη το αριθ.224/20-10-2022 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με το οποίο ανακοί-

νωσε στους Δήμους για την ένταξη της δράσης για την αναβάθμιση των ΚΕΠ  στο Ταμείο Ανάκαμψης και Αν-

θεκτικότητας και εξέδωσε σχετικό οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων  στο πλαίσιο του  έργου «Εκσυγ-

χρονισμός των ΚΕΠ από τους Δήμους» .  

Ως εκ τούτου πρέπει να προχωρήσει  ο Δήμος με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στην αποδοχή 

της χρηματοδότησης όπως ορίζεται στο  4  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Ι  του ανωτέρω Οδηγού. 

  Ο Δήμος Προσοτσάνης επιχορηγείται :  

 με συνολικό ποσό 21.100,00 ευρώ  (1500,00+13.600,00+6000,00 ευρώ)  παρ.4.1 για  «Δράση για την 

προμήθεια Η/Υ, εκτυπωτών και tablets  για την χρήση της εφαρμογής  gov.gr wallet»   

 με ποσό   600,00 ευρώ  παρ.4.2 για «Δράση για την υλοποίηση συστήματος διαχείρισης επισκεπτών 

και προμήθεια tablets μέσω των οποίων θα διατίθεται εφαρμογή για την υπογραφή εγγράφων από 

τους εξυπηρετούμενους πολίτες καθώς και εφαρμογή  αξιολόγησης από αυτούς των παρεχόμενων 

υπηρεσιών»  

 με ποσό  42.284,00 ευρώ παρ. 4.3 για «Δράση για τις εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ»  

                                                            Συνολικό ποσό επιχορήγησης………………….………………  63.984,00 ευρώ 

 

            Σε συνέχεια του ανωτέρω εγγράφου  εστάλησαν ορισμένες διευκρινίσεις (αριθ.πρωτ.17484/25-10-

22),  μεταξύ των οποίων και ότι τα ανωτέρω ποσά που αναφέρονται στον οδηγό είναι χωρίς ΦΠΑ 

            Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. η) του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 6 

του Ν. 4071/12, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 του Ν. 4447/16 και την παρ. 3 του άρθρου 203 του N. 

4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/19 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 10 του N.4625/19, το άρθρο 177 του N. 4635/, το άρθρο 10 του Ν. 4674/20 και 

το άρθρο 117 του Ν. 4674/20 , αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 ,  η Οικονομι-

κή Επιτροπη  αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους του δήμου για τη χρηματοδότηση ή επιχο-

ρήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους της Ευρωπαϊκής Έ-

νωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την αποδοχή χρηματοδότησης ή 

επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα πάσης φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή 

προγράμματα επιχορήγησης. 

 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΥΩΞΖ-52Μ



 

 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :  

 την ανωτέρω εισήγηση 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 περί «λήψης αποφάσεων συλλογικών οργάνων ΟΤΑ 

α΄και β΄βαθμού και διοικητικών συμβουλίων  εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων  κατά το δι-

άστημα  ισχύος των μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID 19».  

 Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα τα πα-

ρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

           Εγκρίνει την αποδοχή της χρηματοδότησης συνολικού ποσού 63.984,00 ευρώ (χωρίς το ΦΠΑ), από το 

Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης,  σχετικά με  τη δράση για την αναβάθμιση των ΚΕΠ  του Δήμου Προ-

σοτσάνης, σύμφωνα με το  σχετικό οδηγό υποβολής προτάσεων δράσεων  στο πλαίσιο του  έργου «Εκσυγ-

χρονισμός των ΚΕΠ» από τους Δήμους. 

 

Πιο συγκεκριμένα  ο Δήμος επιχορηγείται :  

 για   «Δράση για την προμήθεια Η/Υ, εκτυπωτών και tablets  για την χρήση της εφαρμογής  gov.gr 

wallet»  με συνολικό ποσό ……. ……………………………..…………………………………………………     21.100,00 ευρώ 

 για «Δράση για την υλοποίηση συστήματος διαχείρισης επισκεπτών και προμήθεια tablets μέσω των 

οποίων θα διατίθεται εφαρμογή για την υπογραφή εγγράφων από τους εξυπηρετούμενους πολίτες 

καθώς και εφαρμογή  αξιολόγησης από αυτούς των παρεχόμενων υπηρεσιών» με ποσό   600,00 ευρώ 

 για  «Δράση για τις εργασίες ανακαίνισης των ΚΕΠ» με ποσό …………………………………….  42.284,00 ευρώ 

 

Η τροποποίηση του προύπολογισμού θα  ακολουθήσει σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής            

               

                   Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 270/2022 

Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΥΩΞΖ-52Μ


